TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 BỘ MÔN TÂM LÍ – GIÁO DỤC Độc  lập   -  Tự    do - Hạnh        phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 09 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thảo khoa học cấp Bộ môn “Năng lực và phẩm chất của giảng viên đáp

ứng yêu cầu của xã hội và quá trình đổi mới giáo dục hiện nay”

Căn cứ Kế hoạch công tác năm học 2023-2024, Bộ môn Tâm lí – Giáo
dục tổ chức Hội thảo khoa học “Năng lực và phẩm chất của giảng viên
đáp ứng yêu cầu của xã hội và quá trình đổi mới giáo dục hiện nay” với
các thông tin như sau:

1. Thông tin chung về Hội thảo

Hội thảo khoa học Bộ môn là dịp để các nhà khoa học chia sẻ, trao đổi các kết quả nghiên
cứu khoa học và thực tiễn liên quan đến chủ đề của Hội thảo “Năng lực và phẩm chất của giảng
viên đáp ứng yêu cầu của xã hội và quá trình đổi mới giáo dục hiện nay”.
2. Mục đích, nội dung của Hội thảo

Hội thảo chia sẻ các nghiên cứu về mặt lý luận và thực tiễn liên quan đến thực trạng và
những yêu cầu về năng lực và phẩm chất của giảng viên đáp ứng yêu cầu của quá trình đổi mới
giáo dục. Hội thảo tập trung vào các nội dung sau:

- Công bố và trao đổi các kết quả nghiên cứu mới trong lĩnh vực Tâm lý học, Giáo dục học
liên quan đến thực trạng, yêu cầu về năng lực và phẩm chất của giảng viên; thực trạng và yêu cầu
về công tác bồi dưỡng và rèn luyện năng lực và phẩm chất của giảng viên; những yêu cầu của
thực tiễn đối với đội ngũ giảng viên; những thách thức mà giảng viên cần vượt qua để đáp ứng
yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội.

3. Đối tượng tham gia
- Các nhà nghiên cứu, cán bộ giảng dạy trong lĩnh vực tâm lý học và giáo dục học;

- Các nhà nghiên cứu, cán bộ giảng dạy tại các đơn vị trong và ngoài trường Đại học Sư
phạm Hà Nội 2;

- Sinh viên, học viên cao học đang học tập và nghiên cứu tại trường Đại học Sư phạm Hà
Nội 2.

4. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo

Thời gian (Dự kiến): Ngày 16 tháng 11 năm 2023

Văn phòng Bộ môn Tâm lí – Giáo dục, Phòng 904, Nhà A1

5. Thể lệ gửi bài

- Báo cáo không viết quá 5000 từ, được chế bản khổ A4; Times New Roman; Size 12;
Line spacing 1,3; Left 3,5cm – Right 2,5cm – Top 2cm – Bottom 2cm.

- Phần đầu trang: tiêu đề báo cáo bằng chữ in hoa Times New Roman đậm cỡ 14; Dưới
tiêu đề ghi rõ Họ và tên, học hàm, học vị và cơ quan công tác, địa chỉ email và số điện thoại.

- Báo cáo khoa học sử dụng tiếng Việt hoặc tiếng Anh; Phần tên Báo cáo, Tóm tắt và Từ
khóa cần dịch sang tiếng Anh, và gửi kèm toàn văn báo cáo.

- Các báo cáo khoa học được phản biện và đăng trong Kỷ yếu Hội thảo Bộ môn Tâm lý –
Giáo dục tháng 11 năm 2023.

- Bài viết xin gửi bằng file đánh máy theo địa chỉ https://forms.gle/CMtXx4RRZebTkHVa6

Thời hạn gửi bài: Hạn cuối gửi bài ngày 30 tháng 10 năm 2023

6. Phối hợp tổ chức thực hiện

6.1. Phòng KHCN&HTQT

- Tham mưu trong việc xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo và hướng dẫn quy trình
tổ chức Hội thảo.

6.2. Phòng Tài vụ

- Hướng dẫn tạm ứng kinh phí và các chế độ thanh toán theo quy định.

7. Thông tin liên hệ:
Mọi thông tin chi tiết về Hội thảo xin liên hệ trực tiếp: Lê Thanh Hà, Bộ môn Tâm lý

– Giáo dục, Trường ĐHSP Hà Nội 2.
Điện thoại: 0368.191978
Email:  lethanhha@hpu2.edu.vn
Bộ môn Tâm lý – Giáo dục xin thông báo và mong nhận được sự quan tâm của quý thầy

cô và các đồng nghiệp.
Xin trân trọng cảm ơn./.

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO

TRƯỞNG BAN

TS. Doãn Ngọc Anh